
cs
v:

 B
O

A2
02

20
52

50
28

25/05/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 99

18264

ORDEN EPE/671/2022, de 17 de mayo, por la que se incrementa el crédito destinado a 
la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/1802/2021, de 22 de diciem-
bre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden 
EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones destinadas a fomentar la integración laboral de las perso-
nas con discapacidad en los centros especiales de empleo.

La Orden EPE/1802/2021, de 22 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 
las subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la 
integración laboral de las personas con discapacidad en los centros especiales de empleo, 
estableció un importe de cuatro millones quinientos mil euros (4.500.000 euros) como crédito 
destinado a la financiación de dichas subvenciones para el periodo de 1 de noviembre de 
2021 y el 31 de octubre de 2022, incluyendo las pagas extraordinarias devengadas en dicho 
periodo.

Este crédito inicialmente previsto en la citada convocatoria tenía su origen en el proyecto 
de Ley de Presupuestos de 2022 y resulta insuficiente para atender todas las solicitudes de 
subvención del citado periodo convocado.

El artículo 2 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, determina que el Instituto Ara-
gonés de Empleo, con sujeción a las disponibilidades presupuestarias del correspondiente 
ejercicio económico, podrá conceder las subvenciones reguladas en dicha Orden, de acuerdo 
con las condiciones y requisitos establecidos para ello y, a tal fin, se destinarán créditos pre-
supuestarios dentro del Programa 3221 - Fomento del Empleo - del presupuesto de gastos 
del Instituto Aragonés de Empleo. Dispone igualmente dicho artículo 2 que la financiación de 
las subvenciones se efectuará con cargo a aquellas aplicaciones presupuestarias que se 
determinen en las correspondientes órdenes de convocatoria.

El párrafo segundo del punto 3 del apartado tercero de la Orden EPE/1802/2021, de 22 de 
diciembre, establece que, de conformidad con lo establecido en el artículo 39.2 de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, los créditos dispuestos en la citada 
Orden podrán ser objeto de un incremento derivado de una generación, ampliación o incorpo-
ración de crédito sin necesidad de nueva convocatoria.

El actual presupuesto incluye en el presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de Em-
pleo una dotación económica, dentro de la aplicación presupuestaria G/3221/470092/33005, 
superior a la inicialmente consignada en la Orden de convocatoria EPE/1802/2021, de 22 de 
diciembre. Ello permite aumentar el crédito de la convocatoria al objeto de atender una co-
rrecta financiación de este programa de fomento de empleo.

En aplicación de lo establecido en el artículo 16.1 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de 
Subvenciones de Aragón, con fecha 4 de mayo de 2022 se procedió a la autorización previa 
de la convocatoria por el Gobierno de Aragón, al superar los cinco millones de euros.

De acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas 
por el Decreto 29/2020, de 11 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la 
estructura orgánica del Departamento de Economía, Planificación y Empleo, en el ejercicio de 
la competencia otorgada en el artículo 16 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones 
de Aragón, resuelvo:

Primero.— Incrementar en seis millones de euros (6.000.000 euros) el importe establecido 
en la Orden EPE/1802/2021, de 22 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las 
subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la integra-
ción laboral de las personas con discapacidad en los centros especiales de empleo, siendo el 
importe total convocado de diez millones quinientos mil euros (10.500.000 euros).

Segundo.— Eficacia.
La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente de su publicación en el “Bo-

letín Oficial de Aragón”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer recurso 
potestativo de reposición ante la Consejera de Economía, Planificación y Empleo, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 64 de la Ley 5/2021, de 29 de 
junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público de Aragón; o bien recurso con-



cs
v:

 B
O

A2
02

20
52

50
28

25/05/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 99

18265

tencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que 
pudiera interponerse.

Zaragoza, 17 de mayo de 2022.

La Consejera de Economía,
Planificación y Empleo,

MARTA GASTÓN MENAL


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/663/2022, de 16 de mayo, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones a centros educativos concertados derivados del mantenimiento del sistema de Banco de Libros y otros materiales curriculares y su implantación.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 67/2022, de 18 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Beatriz Olona Poblet Jefa de Servicio de Protección, Conservación y Restauración del Patrimonio Cultural, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 68/2022, de 18 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Carmen Muñío Marcén Jefa de Servicio de Sistemas Informáticos y Telecomunicaciones, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 69/2022, de 18 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Rosario Fraile Gayarre Directora de la Biblioteca de Aragón, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 71/2022, de 18 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Ángel García Córdoba como Secretario General del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 72/2022, de 18 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Ana Auría Sanz Jefa de Servicio de Personal, Planificación y Coordinación, del Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de septiembr
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 17 de diciembre de 2020, en el proceso selectivo de la categoría de Facultativo Esp

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Secretario/a de Decanato/Dirección del Área de Administración-Secretaría de la Facultad de Ciencias Sociales y del Trabajo


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ACUERDO de 16 de mayo de 2022, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por el que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente a la tasa de estabilización de Radio Autonómica de Aragón, SA y Televisión Autonómica 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 9 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria abierta
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 3 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Trabajo Social en centros sanitarios de

	COMARCA DEL BAJO ARAGÓN 
	ACUERDO de 12 de mayo de 2022, de Consejo Comarcal de la Comarca del Bajo Aragón, por el que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal 2022.
	ACUERDO de 12 de mayo de 2022, del Consejo Comarcal de la Comarca del Bajo Aragón, por el que se aprueba la oferta de empleo público ordinaria de 2022.

	AYUNTAMIENTO DE SAHÚN 
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Sahún, por la que se modifica la oferta extraordinaria de estabilización de empleo público.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/664/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar a la Comarca de Alto Gállego Curso 2021/2022.
	ORDEN PRI/665/2022, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y la Junta de Andalucía, para la cesión de datos procedentes del conjunto mínimo básico de datos hospitalarios y de
	ORDEN PRI/666/2022, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Sanidad y Comunidad Autónoma de Aragón, para establecer las bases de la provisión de los Servicios Transfronterizos de Información Electrónica (
	ORDEN PRI/667/2022, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre la entidad pública empresarial Red.es, MP y el Gobierno de Aragón, para la mejora de la extensión y conectividad de la Red de Investigación de Aragón en su conex
	ORDEN PRI/668/2022, de 19 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 4 de mayo de 2022, por el que se aprueba la concesión y entrega de las Placas al Mérito de Protección Civil correspondientes al año 2021.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/669/2022, de 13 de mayo, por la que se convocan ayudas con destino a iniciativas empresariales de inversión y mejora en el pequeño comercio de la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/670/2022, de 18 de mayo, por la que se acuerda dar continuidad a los procedimientos de convocatorias del Plan de Vivienda 2018-2021: ayudas al alquiler general, al alquiler para menores de 35 años, para minimizar el impacto económico y social de

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2022, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se dispone el registro y publicación del Acuerdo de modificación del IV Acuerdo sobre Solución Extrajudicial de Conflictos Laborales en Aragón (I
	ORDEN EPE/671/2022, de 17 de mayo, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/1802/2021, de 22 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/2
	ORDEN EPE/672/2022, de 19 de mayo, por la que se determinan los servicios mínimos para la prestación del servicio de Contact-Center con motivo de la huelga convocada para el día 26 de mayo de 2022.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/673/2022, de 13 de mayo, por la se amplia la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo “Virgen del Rosario” en el municipio de Chimillas (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 70/2022, de 18 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la herencia testamentaria de Dña. Carmen Tortajada Doñate a favor de la Residencia de la Tercera Edad “Javalambre”, adscrita al Instituto Aragonés de Servicios Sociales y se facu

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de Planta Solar Fotovoltaica “Alfamén” y su infraestruc
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental y se deniega la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de construcción de una explotación porcin
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de agosto de 2007, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integ

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/674/2022, de 20 de mayo, por la que se establecen los servicios mínimos de Contact-Center en centros sanitarios con motivo de la huelga convocada para el día 26 de mayo de 2022.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/669/2022, de 13 de mayo, por la que se convocan ayudas con destino a iniciativas empresariales de inversión y mejora en el pequeño comercio de la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Villanueva a San Mateo 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel del Cabildo” de titularidad de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental para la planta de tratamiento de residuos no peligrosos (palés de madera) promovido por Redealco, SL, en las parcelas 128 y 129 del po
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Torrente a Velilla de Cinca”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, con terrenos del término municipal de Graus (Huesca) promovido por la Asociación de Cazadores de Secastilla (Número
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, sobre las cancelaciones de las inscripciones del Registro Oficial de Explotaciones Ganaderas.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022PROR02).

	AYUNTAMIENTO DE NOVILLAS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Novillas, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para Casa de Colonias, a emplazar calle Atleta Alfonso Carlos de Andrés, 1-3.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información pública y audiencia de los vecinos el trámite de aprobación de proyecto de obras y actividad clasificada para la rehabilitación y acondicionamiento de planta baja del antiguo convent

	PASEO DE LA RIBERA, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la Cooperativa Paseo de la Ribera, Sociedad Cooperativa, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




